



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

S P R E N D I M A S DĖL NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KOMISIJOS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2016 m. kovo 25 d. Nr. TS-57
Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendindama Nacionalinę nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. IX-1383, Nacionalinės nusikaltimų prevencijos programos įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1381, Saugios savivaldybės koncepciją, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. vasario 17 d. nutarimu Nr. 184 ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 18 d., sprendimą Nr. TS-247 „Dėl nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisijos sudarymo“, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisijos 2015 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Antanas Vagonis

Danutė Kniazytė

NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR KONTROLĖS KOMISIJOS 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Vaikų ir jaunimo nusikalstamumo prevencija ir kontrolė

Uždaviniai, priemonės	Atsakingi vykdytojai	Rezultatai
<p>Skleisti informaciją vaikams, jų tėvams ir jaunimui apie egzistuojančias vaikų ir jaunimo užimtumo po pamokų, savaitgaliais ir per atostogas galimybes, vykdomas užimtumo programas (projektus).</p> <p>Nepilnamečių teisinės sąmonės, pilietinio pareigos jausmo, nepakantumo nusikalstamoms veikoms ir teisės pažeidimams ugdymas</p>	<p>Rokiškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, švietimo įstaigos, jaunimo organizacijos</p> <p>Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariatas, Švietimo skyrius, bendrojo lavinimo mokyklos</p>	<p>Sudarytos sąlygos mažinti vaikų ir jaunimo neužimtumą:</p> <p>1) per atostogas vasaros stovyklose dalyvavo 1132 (29 proc.) visų mokyklinio amžiaus vaikų ir jaunimo;</p> <p>2) neformaliojo švietimo programose per 2015 sausio–gruodžio mėn. laikotarpį dalyvavo 851 mokinys;</p> <p>3) jaunimo projektuose dalyvavo 1692 jauni žmonės;</p> <p>3) informacija vaikams, tėvams ir jaunimui apie užimtumo galimybes skelbiama savivaldybės, švietimo įstaigų ir jaunimo organizacijų tinklalapiuose.</p> <p>2015 m. Lietuvos mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ „Šviesoforo“ rajoninis ir regioninis turai vyko Rokiškio Senamiesčio progimnazijoje. Regioniniame ture dalyvavo Rokiškio Senamiesčio progimnazijos ir Rokiškio r. Pandėlio pradinės mokyklos komandos.</p> <p>Respublikiniame bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų mokinių teisinių žinių konkurse „Temidė“ 2015 – m. dalyvavo 5 rajono komandos, regioniniame ture rajoną atstovavo Rokiškio r. Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinės mokyklos komanda.</p>

2. Turtinių, smurtinių nusikaltimų ir nusikaltimų, daromų viešose vietose, prevencija ir kontrolė

Uždaviniai priemonės įgyvendinimui	Atsakingi vykdytojai	Rezultatai
Skleisti saugios	Panevėžio apskrities	1. Įrengtų vaizdo stebėjimo

<p>kaimynystės idėjas ir skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenes steigti saugios kaimynystės grupes.</p> <p>Tobulinti saugumo paslaugų organizavimą, plačiau diegti technines saugumo priemones, kad mažos gyvenvietės ir vienkiemiai būtų saugesni.</p>	<p>vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariatas, seniūnijos, kaimo bendruomenės.</p>	<p>kamerų ir jų pagalba užkardytų teisės pažeidimų skaičius – Rokiškio mieste veikia 8 vaizdo stebėjimo kameros, 4 kameros miesteliuose:</p> <p>Nepriklausomybės aikštėje (prie viešbučio „Rokiškis“), Nepriklausomybės aikštėje prie pastato Nr. 13, prie parduotuvės „Spektras“, prie parduotuvės „Topo centras“, prie Rokiškio rajono savivaldybės administracijos pastato, Šepkos parke, Vilties g., prie AB Rokiškio mašinų gamyklos, Obeliuose, Kamajuose, Juodupėje, Pandėlyje.</p> <p>Vaizdo stebėjimo kamerų poveikis: 2015 m. rajone užkardyti 328 teisės pažeidimai, 2014 m. – 78 pažeidimai. Pažeidimų užfiksuota 4,2 karto daugiau.</p> <p>2. Organizuotų ir atliktų tikslinių prevencinių priemonių skaičius – 19, dalyvių skaičius – 480.</p> <p>3. Tikslinių prevencinių priemonių metu išdalinta 2400 lankstinukų su prevencine informacija.</p> <p>4. Kartu su seniūnijų seniūnais ir socialiniais darbuotojais organizuotų susitikimų su bendruomenėmis skaičius – 186, dalyvių skaičius – 780, aplankytų kaimų ir vienkiemų gyventojų skaičius – 263 vienkiemų, 696 gyventojų. Rajone veikia 19 saugios kaimynystės grupių. 2015 m. įkurta 3 saugios kaimynystės.</p>
--	--	--